Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 47» города

Кирова

(МБОУ СОШ с УИОП № 47 города Кирова)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению итогов контроля за соблюдением требований законодательства

при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд образовательной

организации

от «28» декабря 2023 года                                                                                                            №  5

Присутствовало: 8 человек.

Председатель комиссии по противодействию коррупции: Караваева М.А.

Заместитель председателя: Васильева Т.В.

Секретарь: Россомахина Н.А.

Члены комиссии: Кокорина Е.В.; Воробьёва О.Ю.; Маркевич Н.А.

Приглашённые: Кодачигов В.Л. Мухачева Е.А.

Комиссия легитимна и может принимать решение.

Повестка дня: о рассмотрении итогов контроля за соблюдением требований законодательства при

осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд образовательной организации.

СЛУШАЛИ:

 Мухачеву Е.А. (главного бухгалтера ОО), с отчётом по итогам 1 полугодия осуществления закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд образовательной организации.

 Кодачигова В.Л. о контроле осуществления закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

образовательной организации.

В соответствии Постановлению Правительства РФ Федеральный закон от 18.07.2011, N 223-ФЗ «о

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Переходим к голосованию.

 Кто за то, что в представленном отчёте «о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», членам комиссии по антикоррупционной деятельности, коррупционной

составляющей не обнаружено. В голосовании принимают участие только члены комиссии (6 человек).

за – 6 голоса,                  против – 0 голосов,                   воздержались – 0 голос.

Кто за то, что в представленном отчёте «о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», членам комиссии по антикоррупционной деятельности, обнаружена

коррупционная составляющая.

за – 0 голосов,                  против – 6 голосов,               воздержались – 0 голосов.

РЕШИЛИ:

         В целевом использовании всех уровней бюджета ОО, коррупционной составляющей не

обнаружено.  Одобрить отчёт по итогам 1 полугодия осуществления закупок, товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд образовательной организации.

Члены комиссии:

Председатель комиссии                                                                                                   М.А. Караваева

Заместитель председателя                                                                                               Т.Г. Васильева

Секретарь:                                                                                                                          Н.А. Россомахина

                                                                                                                                            О.Ю. Воробьёва

                                                                                                                                            Н.А. Маркевич